
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Adjudica Convenio Marco, Proceso COMPR.AR N°10606-0015-LPU24 “ADQUISICIÓN DE
FÓRMULAS ALIMENTARIAS”

 
VISTO el expediente N° EX-2024-06114132- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF en el que tramita la
licitación pública de Convenio Marco, Proceso COMPR.AR N° 10606-0015-LPU24 para la adquisición de
“FÓRMULAS ALIMENTARIAS”; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2024-08962318-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden Nº 13 del expediente
de referencia, se autorizó el llamado a Licitación Pública de Convenio Marco – Proceso COMPR.AR N°
10606-0015-LPU24 - LICITACIÓN PÚBLICA DE ACUERDO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE
FÓRMULAS ALIMENTARIAS”, fijándose como fecha de apertura electrónica, el día 10 de Diciembre de
2024 a las 12:00 horas.

Que como surge del Acta de Apertura agregada en orden N° 18 del expediente de referencia, se recibieron
DIEZ (10) ofertas confirmadas el día y a la hora establecida en el Sistema COMPR.AR, las que resultaron
corresponder a los siguientes proveedores:

ROYMED S.A.         

LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS SRL       

LABORATORIO FARMACEUTICO Y CIA SRL

MEDICATION DELIVERY SA     

DISTRIFAR SA       

LABORATORIOS BIOFARMA S.A.        

DROGUERIA BD SRL       

ROCRAL S.A.          

COOPERATIVA FARMACÉUTICA DE MENDOZA LTADA. 

POLYQUIMICA S.R.L.



Que de acuerdo a lo previsto por el Art. 8º del Pliego de Condiciones Particulares, la Comisión de Pre
adjudicación, en Acta de Pre adjudicación N° ACTA-2025-00644728-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en
orden 1116, procede a realizar la evaluación de las ofertas, para ello, analiza el cumplimiento de los
recaudos de admisibilidad formal establecidos en los Art. 4º y 5º, considerando además el régimen previsto
por el Art. 7º del citado Pliego para el rechazo de las ofertas.

Que, en primer término, dicha Comisión ha verificado la situación registral de cada uno de los participantes
en el proceso licitatorio, constatando que los oferentes se encuentran a la fecha, con certificado
HABILITADO Y SIN PENALIDADES O SANCIONES en el Registro Único de Proveedores, a excepción
de los oferentes LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS S.R.L.     quien posee una suspensión por
15 días con fecha 17/02/24 y multa pagada, y el oferente DISTRIFAR S.A. quien posee un apercibimiento
con fecha 22/11/23, según lo establecido en el Informe Nº IF-2024-09623762-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF de orden N° 1103 del expediente de referencia.

Que posteriormente, se constata si las propuestas exhiben un cumplimiento ajustado de los requisitos
mínimos administrativos previstos en el Art. 5° del Pliego de Condiciones Particulares. Con respecto a la
presentación de Anexo I, se verifica que todos los oferentes dieron cumplimiento de tal requisito, salvo el
proveedor LABORATORIO FARMACEUTICO Y CIA SRL. Cabe aclarar que el Anexo I forma parte de
requisitos cuya omisión o presentación defectuosa resulta subsanable en los términos del Art. 7° del PCP,
por lo que se le requirió mediante solicitud vía SISTEMA COMPR.AR, lo que cumplió dentro del plazo
otorgado.

Que, a continuación, se procede a evaluar los criterios referentes a los “Antecedentes Contractuales” y la
“Acreditación ODS s/ Ley N° 9193” de la Grilla de Puntaje de acuerdo al Art. 8° del PCP.

Que en base a los INFORMES TÉCNICOS, elaborados por miembros de la Dirección de Farmacología y la
Dirección de Planificación y Articulación Sanitaria, ambas pertenecientes al Ministerio de Salud y
Deportes, según GEDO N° NO-2025-00413098-GDEMZA-PLASAN#SALUD de orden 1110, NO-2025-
00415540-GDEMZA-DFARM#MSDSYD de orden 1112, NO-2025-00624306-GDEMZA-
PLASAN#SALUD de orden 1113 y NO-2025-00624449-GDEMZA-PLASAN#SALUD de orden 1114 del
expediente de referencia, donde como conclusión indican que ofertas “CUMPLEN” o “NO CUMPLEN”
técnicamente según lo solicitado en el PCP y el puntaje correspondiente del criterio “Oferta completa”,
según la Grilla de Puntaje indicada en el Art. 8° del PCP.

Que cabe añadir, en base a las conclusiones del análisis técnico, en algunas ofertas no se pudo evaluar la
vigencia del certificado, la Comisión recomienda seleccionar todas las ofertas y proceder luego a su
habilitación gradual y progresiva durante la vigencia del Acuerdo Marco, conforme la evaluación que se
realizará en cada caso.

Que, por último, la Comisión procedió a evaluar la conveniencia de las ofertas económicas presentadas en
cada uno de los renglones, de tal forma que todas las ofertas que superaron los 45 puntos en su respectiva
cotización han sido consideradas como “ofertas convenientes desde el punto de vista económico”.

Que, como resultado del análisis descripto, se llegó a una conclusión volcada en la planilla, identificada con
N° NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden 1115 del expediente de referencia, como
“ANEXO I - EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA SELECCIÓN DE OFERTAS - LICITACIÓN
PÚBLICA DE ACUERDO MARCO - ADQUISICIÓN DE FÓRMULAS ALIMENTARIAS - PROCESO
Nº 10606-0015-LPU24”.

Que, a partir del estudio de las ofertas, la Comisión advierte la disponibilidad de un número considerable de
propuestas que no han alcanzado el mínimo de los 45 puntos para el criterio de oferta económica y 60
puntos totales, exigidos por los Art. 8° y 10º respectivamente del Pliego de Condiciones Particulares, pero
que sin embargo se trata de ofertas técnicamente admisibles, razón por la cual recomienda su adjudicación
e inhabilitación, hasta tanto algún Organismo solicite a esta Dirección su habilitación.



Que finalizado el análisis de las pautas antes descritas, la Comisión de Pre adjudicación aconseja,
ADJUDICAR y RECHAZAR a las ofertas conforme lo analizado, con la salvedad de dejar en estado
“Inhabilitadas”, hasta tanto sea formalmente solicitada su habilitación para la emisión de Orden de Compra,
a las ofertas que tienen un “Insuficiente puntaje económico o total” y volcado en la planilla “ANEXO I -
EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - LICITACIÓN PÚBLICA DE ACUERDO MARCO -
ADQUISICIÓN DE FÓRMULAS ALIMENTARIAS - PROCESO Nº 10606-0015-LPU24 de orden Nº
1115 del expediente de referencia, consideraciones que la suscripta comparte y hace suyas.

Que esta Disposición se dicta en ejercicio de las atribuciones previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de
la Ley N° 8706 de Administración Financiera de Mendoza.

Por ello, en ejercicio de sus facultades y avocándome a la competencia del Director General de
Contrataciones Públicas (art. 13 Ley 9003);

LA SUBSECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA, a/c DE LA DIRECCION GENERAL

DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1°: Adjudicar la licitación pública el Acuerdo Marco Proceso N° 10606-0015-LPU24 "
ADQUISICIÓN DE FÓRMULAS ALIMENTARIAS”, seleccionando a tal efecto a los Oferentes
individualizados en el “ANEXO I - EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - LICITACIÓN PÚBLICA
DE ACUERDO MARCO - ADQUISICIÓN DE FÓRMULAS ALIMENTARIAS - PROCESO Nº 10606-
0015-LPU24”, de orden 1115, el cual forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2°: Instrúyase a los oferentes seleccionados para que procedan a constituir la Garantía Unificada
de Oferta y Adjudicación, dentro de los (5) cinco días hábiles de notificado el presente acto de
adjudicación, por la suma de pesos VEINTICINCO MILLONES ($25.000.000) en cualquiera de las
modalidades previstas por el Art. 148° del Decreto Nº 1000/2015.

Artículo 3º: Instrúyase a la Unidad de Acuerdo Marco de esta Dirección General, para que intervenga en el
Sistema COMPR.AR a los fines establecidos en los artículos precedentes.

Artículo 4°: Notifíquese, publíquese en la pág. web institucional de la Dirección General de Contrataciones
Públicas y Gestión de Bienes, regístrese y archívese.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2025.01.27 11:32:00 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2025.01.27 11:32:02 -03'00'



Grupo Renglón Alternativa  Precio unitario  Precio de 
referencia

Proveedor Marca Especificacion técnica Antecedentes 
contracturales(10

p)

Oferta completa 
(10p)

Acreditacion ODS 
S/ LEY 9193 (10p)

Oferta economica 
(70p, min 45p)

Puntaje total (min 
60p)

Adjudicar/Rechazar Orden de mérito Observaciones

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

3  $           12.460,00  $           25.010,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SANCOR BEBE 1 
ADVANCED X 
ESTUCHE 800GR

SANCOR BEBE 1 ADVANCED  
Presentación: ESTUCHE X 
800GR  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

Base  $           12.953,73  $           25.010,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

SANCOR BEBE SANCOR BEBE 1 ADV X 800GR. 
MARCA SANCOR. SIN GLUTEN 

10 0 1 67 78 Adjudicar 2

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

Base  $           13.523,36  $           25.010,00 Laboratorios 
Biofarma S.A.

SANCOR BEBE 1 
ADV  - SANCOR -  X 
800 G

RNPA 08-002519  RNE 21-
000382  RNE 02-035.025  
(LIBRES 

10 0 0 64 74 Adjudicar 3

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

2  $           14.020,87  $           25.010,00 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 08-001315 SANCOR BEBE 
1 ADV X 800 G  
(SE COTIZA ENVASE X 800 

10 0 2 62 74 Adjudicar 3

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

Base  $           15.471,85  $           26.610,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 053-00-005813 NAN1 
OPTIPRO Formula 800GR (SE 
COTIZA ENVASE X 

10 0 2 56 68 Adjudicar 4

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

2  $           15.600,00  $           25.538,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 1  
LATA X 800 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-700535

10 0 0 56 66 Adjudicar 5

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

Base  $           16.490,00  $           25.010,00 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR SANCOR BEBE 1 ADV X 800 GRS   
SIN 
TACC

0 0 0 53 53 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

Base  $           17.000,00  $           25.538,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 1 
LICITACIONES 
POUCH X 1 KG

 LIBRE DE GLUTEN  En Anexos se 
adjunta la 
información nutricional  RNPA 

10 0 0 51 61 Adjudicar 6

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

2  $           18.720,00  $           25.538,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL 1 LATA X 
800GR

VITAL 1 LATA X 800GR  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: Lata x 800gr  

10 0 0 47 57 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 1, 
Código: 
031270001.1, 

Base  $           20.400,00  $           25.538,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL 1 
LICITACIONES 
POUCH X 1KG

VITAL 1 LICITACIONES POUCH X 
1KG  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ 

10 0 0 43 53 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

2  $           11.400,00  $           24.283,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 2 
LATA X 800 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-700536

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

3  $           11.843,00  $           25.780,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SANCOR BEBE 2 
ADVANCED 
ESTUCHE X 800GR

SANCOR BEBE 2 ADVANCED  
Presentación: ESTUCHE X 
800GR  

10 0 0 67 77 Adjudicar 2

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

Base  $           12.312,80  $           25.780,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

SANCOR BEBE SANCOR BEBE 2 ADV X 800GR. 
MARCA SANCOR. SIN GLUTEN 

10 0 1 65 76 Adjudicar 3

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

Base  $           12.800,00  $           24.283,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 2 
LICITACIONES 
POUCH X 1 KG  

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-700536  

10 0 0 62 72 Adjudicar 4

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

Base  $           12.854,25  $           25.780,00 Laboratorios 
Biofarma S.A.

SANCOR BEBE 2 
ADV - SANCOR - X 
800 G 

RNPA  08-002520  RNE 
08000019  RNE 02-035.025  
(LIBRE DE GLUTEN)        

10 0 0 62 72 Adjudicar 4

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

2  $           13.327,15  $           25.780,00 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 08-001316 SANCOR 
BEBE2 ADV X 800 G SANCOR  

10 0 2 60 72 Adjudicar 4

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

2  $           13.680,00  $           24.283,50 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL 2 LATA X 
800GR

VITAL 2 LATA X 800GR  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: LATA X 800GR  

10 0 0 58 68 Adjudicar 5

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

Base  $           14.929,23  $           23.194,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 053-00-008498 NAN2 
OPTIPRO Formula 800GR 
NESTLE    

10 0 2 53 65 Adjudicar 6

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

Base  $           14.990,00  $           24.283,50 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

sancor SANCOR BEBE 2 ADV X 800 GRS   
SIN 
TACC

0 0 0 53 53 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 2, 
Código: 
031270001.2, 

Base  $           15.360,00  $           23.974,50 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL 2 
LICITACIONES 
POUCH X 1KG

VITAL 2 LICITACIONES POUCH X 
1KG  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ 

10 0 0 52 62 Adjudicar 7

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

Base  $                 550,00  $              1.606,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 2 
BOTELLA X 200 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 21-127267  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

Base  $                 660,00  $              1.606,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL 2 BRICK X 
200ML

VITAL 2 BRICK X 200ML  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: BRICK X 200ML  

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

2  $                 763,19  $              1.480,42 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SANCOR BEBE 2 
ADVANCED BRICK 
X 200ML

SANCOR BEBE 2 ADVANCED   
Presentación: BRICK X 200ML 
 Fabricante: SANCOR  RNPA: 21-

10 0 0 50 60 Adjudicar 3

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

Base  $                 818,99  $              1.480,42 Laboratorios 
Biofarma S.A.

SANCOR BEBE 2 
ADV - SANCOR - X 
200 ML 

RNPA 21-135674   RNE 
08000019  RNE 02-035.025  
      (LIBRE DE GLUTEN)  

10 0 0 47 57 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

ANEXO I - EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - PROCESO N° 10606-0015-LPU24 - LICITACIÓN PÚBLICA DE CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE FÓRMULAS ALIMENTARIAS PARA LACTANTES Y ALIMENTOS PARA PROPÓSITOS MÉDICOS 
ESPECÍFICOS

GRILLA DE PUNTAJE 



1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

Base  $                 840,79  $              1.480,42 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 08-001316 SANCOR BEBE 
ADVANCED 2 X 200 ML SANCOR 

10 0 2 46 58 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

Base  $                 854,50  $              1.480,42 MEDICATION 
DELIVERY SA

SANCOR BEBE SANCOR BEBE 2 ADV X 200 ML. 
MARCA SANCOR. SIN 
GLUTEN  

10 0 1 45 56 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

Base  $                 999,99  $              1.480,42 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR SANCOR BEBE 1 ADV X 200 ML   
SIN 
TACC

0 0 0 39 39 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente. 

PRESENTA DE 0 A 6 MESES Y SE SOLICITA DE 6 A 12 
MESES

1 Renglón: 3, 
Código: 
031270001.8, 

2  $              1.014,49  $              1.833,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 04069558 NAN 2 RTD 
CON HMO SLIM LEAF X 
190 ML - VTO 08/2025 NESTLE   

10 0 2 38 50 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

2  $                 542,83  $              1.645,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 04069559 NAN 1 RTD 
CON HMO SLIM LEAF X 
190 ML - VTO 07/2025 NESTLE

10 0 2 70 82 Adjudicar 1

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

Base  $                 600,00  $              1.572,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 1  
BOTELLA X 200 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 21-127268  

10 0 0 63 73 Adjudicar 2

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

Base  $                 720,00  $              1.572,50 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL 1 BRICK X 
200ML

VITAL 1 BRICK X 200ML  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: BRICK X 200ML  

10 0 0 53 63 Adjudicar 3

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

2  $                 763,19  $              1.500,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SANCOR BEBE 1 
ADVANCED BRICK 
X 200ML

SANCOR BEBE 1 ADVANCED  
Presentación: BRICK X 200ML  
Fabricante: SANCOR  RNPA: 21-

10 0 0 50 60 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

Base  $                 818,20 Laboratorios 
Biofarma S.A.

SANCOR BEBE 1 
ADV - SANCOR - X 
200 ML 

RNPA 21-135673     RNE 02-
035.025  RNE 
08000019  (LIBRE DE GLUTEN)  

10 0 0 46 56 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

Base  $                 840,79 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 08-001315 SANCOR BEBE 
ADVANCED 1 X 200 ML SANCOR 

10 0 2 45 57 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

Base  $                 854,50 MEDICATION 
DELIVERY SA

SANCOR BEBE SANCOR BEBE 1 ADV X 200 ML. 
MARCA SANCOR BEBE. 
SIN GLUTEN  

10 0 1 44 55 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 4, 
Código: 
031270001.9, 

Base  $              1.495,00 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR SANCOR BEBE 2 ADV X 200 ML   
SIN 
TACC

0 0 0 25 25 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente. 

PRESENTA DE 6 A12  MESES Y SE SOLICITA DE 0 A 6 
MESES

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

2  $           19.488,00  $           41.495,50 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SANCOR BEBE 
ADVANCED 
PREMATUROS 

SANCOR BEBE ADVANCED 
PREMATUROS  PRESENTACIÓN: 
LATA X 400GR  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

Base  $           19.600,00  $           49.851,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRILON 
PREMATUROS 1 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

Base  $           21.949,11 MEDICATION 
DELIVERY SA

SANCOR BEBE SANCOR BEBE ADV 
PREMATURO 400GR. MARCA 
SANCOR, SIN GLUTEN  

10 0 1 62 73 Adjudicar 2

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

Base  $           22.433,59 Laboratorios 
Biofarma S.A.

SANCOR BEBE ADV 
PREMATURO - 
SANCOR -  X 400 

RNPA 08-000412   RNE 
08000019  RNE 02-
035.025(LIBRE DE 

10 0 0 61 71 Adjudicar 3

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

Base  $           23.258,90 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 08-000412 SANCOR BEBE 
ADV PREMATURO X 400G 
SANCOR  

10 0 2 59 71 Adjudicar 3

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

Base  $           23.520,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRILON 
PREMATUROS 1 
LATA X 400GR

NUTRILON PREMATUROS 1 
LATA X 400GR  Fabricante: 
NUTRICIA BAGÓ 

10 0 0 58 68 Adjudicar 4

1 Renglón: 5, 
Código: 
031270002.1, 

Base  $           29.500,00 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR SANCOR BEBE ADV 
PREMATURO X 400 GRS   SIN 
TACC

0 0 0 46 46 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 6, 
Código: 
031270002.8, 

Base  $              2.200,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRILON 
PREMATUROS 1 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 064-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 6, 
Código: 
031270002.8, 

Base  $              2.640,00  $              7.012,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRILON 
PREMATUROS 1 
BOTELLA 70ML

NUTRILON PREMATUROS 1 
BOTELLA 70ML  Fabricante: 
NUTRICIA BAGÓ  

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

1 Renglón: 6, 
Código: 
031270002.8, 

Base  $              2.866,52 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0660071 NUTRILON 
PREMATUROS 1 BOTELLA X 70 
ML NUTRICIA 

10 0 2 54 66 Adjudicar 3

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

Base  $           16.600,00  $           53.372,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - VITAL 
AR LATA X 400 G

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-595828    

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

2  $           16.600,00  $           55.148,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRILON AR 1 
LATA X 400 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-700580  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

Base  $           19.920,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

VITAL AR LATA X 
400GR

VITAL AR LATA X 400GR  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: LATA X 400GR  

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

2  $           19.920,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRILON AR 1 
LATA X 400 GR

NUTRILON AR 1 LATA X 400 GR  
Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  Presentación: LATA X 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

3  $           22.992,00  $           42.025,50 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SANCOR BEBE 
ADVANCED AR 
LATA X 400GR

SANCOR BEBE ADVANCED AR  
PRESENTACIÓN: LATA X 400GR  
FABRICANTE: SANCOR  RNPA: 

10 0 0 51 61 Adjudicar 3



1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

Base  $           25.896,45 MEDICATION 
DELIVERY SA

SANCOR BEBE SANCOR BEBE ADV AR X 400GR. 
MARCA SANCOR BEBE. SIN 
GLUTEN  

10 0 1 45 56 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

Base  $           26.576,77 Laboratorios 
Biofarma S.A.

SANCOR BEBE ADV 
AR - SANCOR -  X 
400 

RNPA  08-000694     RNE 02-
035.025  
RNE 08000019      (LIBRE DE 

10 0 0 44 54 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

Base  $           27.441,79 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 08-000694 SANCOR BEBE 
ADV AR X 400 G SANCOR 

10 0 2 42 54 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 7, 
Código: 
031271008.1, 

Base  $           34.500,00 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR SANCOR BEBE ADV AR X 400 
GRS   SIN 
TACC

0 0 0 34 34 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 8, 
Código: 
031271002.1, 

Base  $              4.359,37  $              5.214,50 ROCRAL S.A. PURISIMA R.N.E. 08000019  R.N.P.A.  
08000059

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

1 Renglón: 8, 
Código: 
031271002.1, 

Base  $           15.890,00  $           24.300,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRILON SIN 
LACTOSA  TARRO 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-555592  

10 0 0 19 29 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 8, 
Código: 
031271002.1, 

Base  $           19.068,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRILON SIN 
LACTOSA LATA X 
350 GR

NUTRILON SIN LACTOSA LATA X 
350 GR  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  Presentación: LATA X 

10 0 0 16 26 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 8, 
Código: 
031271002.1, 

Base  $           35.470,50 MEDICATION 
DELIVERY SA

NUTENTAR SUSTENTA JUNIOR SIN LACTOSA 
X 400GR. MARCA NUTENTAR. 
SIN GLUTEN 

10 0 1 9 20 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 8, 
Código: 
031271002.1, 

Base  $           56.937,62 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 02-555592 NUTRILON SIN 
LACTOSA (NF) LATA X 350 G 
NUTRICIA 

10 0 2 5 17 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

1 Renglón: 9, 
Código: 
031271002.2, 

Base  $           10.728,07  $           62.649,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 066-00-002040 NAN SIN 
LACTOSA NLNWB106 X 400 G 
NESTLE 

10 0 2 70 82 Adjudicar 1

1 Renglón: 9, 
Código: 
031271002.2, 

Base  $           15.890,00  $           24.800,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRILON SIN 
LACTOSA TARRO X 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-555592  

10 0 0 47 57 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

1 Renglón: 9, 
Código: 
031271002.2, 

Base  $           19.068,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRILON SIN 
LACTOSA LATA X 
350 GR

NUTRILON SIN LACTOSA LATA X 
350 GR  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  Presentación: LATA X 

10 0 0 39 49 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

Base  $              9.990,00  $           17.238,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
FORTISIP MAX 
NEUTRO TARRO X 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº ° 02-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

Base  $           11.988,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

FORTISIP MAX 
NEUTRO LATA X 
350GR

FORTISIP MAX NEUTRO LATA X 
350GR  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

2  $           12.589,00  $           27.735,00 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE PWD - 
ABBOTT

ENSURE PWD X 400 GRS - 
VAINILLA - LIBRE DE 
GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 56 66 Adjudicar 3

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

Base  $           12.650,00 DISTRIFAR SA ENSURE POLVO  X 
400 GR

ENVASE X 400 GR - 
CERTIFICADO RNPA 83-00-
012924   

5 0 1 55 61 Adjudicar 4

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

2  $           14.096,46  $           28.049,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 21-111898 BOOST SIN 
SABOR LATA X 140 G NESTLE 

10 0 2 50 62 Rechazo técnico Gramaje inferior. No presenta RNE

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

Base  $           24.663,90 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE PWD - 
ABBOTT

ENSURE PWD X 800 GRS - 
VAINILLA - LIBRE DE 
GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 28 38 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

Base  $           31.557,77 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0660040 ENSURE 
CHOCOLATE X 400 G ABBOTT   

10 0 2 22 34 Adjudicar Inhabilitar hasta tanto se verifique RNPA

2 Renglón: 10, 
Código: 
031271004.1, 

Base  $           43.626,18 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN POLVO X 400 GR. 
MARCA FRESENIUS KABI  
APORTA 

10 0 1 16 27 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $              9.213,00  $           35.776,50 DROGUERIA BD 
SRL

PEDIASURE - 
ABBOTT

PEDIASURE POLVO X 400 GRS - ( 
VAINILLA / CHOCOLATE 
)  ESPECIFICACIONES TECNICAS: 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $           19.000,00  $           58.444,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
FORTISIP MAX 
NEUTRO TARRO X 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-701355  

10 0 0 34 44 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No es pediatrico.

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $           19.439,67 ROCRAL S.A. PURISIMA R.N.E. 08-000019  
R.N.P.A.08001287

10 0 0 33 43 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $           22.800,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

FORTISIP MAX 
NEUTRO LATA X 
700GR

FORTISIP MAX NEUTRO LATA X 
700GR  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ 

10 0 0 28 38 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No es de uso pediátrico, es para adultos

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $           24.782,50 DISTRIFAR SA ENSURE POLVO X  
800 GR 

ENVASE X 800 GR- CETT RNPA 
83-00-012924-  EL ENVASE 
CONTIENE CUCHARA 

5 0 1 26 32 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $           43.626,18 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN POLVO X 400 GR. 
MARCA FRESENIUS KABI  
APORTA 

10 0 1 15 26 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 11, 
Código: 
031271004.18, 

Base  $           60.520,17 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 660041 ENSURE VAINILLA 
X 800 G ABBOTT   

10 0 2 11 23 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No es pediátrico. No presenta RNE



2 Renglón: 12, 
Código: 
031271004.25, 

Base  $           10.250,00  $           32.520,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
FORTISIP MAX 
VAINILLA TARRO X 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-701329  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

2 Renglón: 12, 
Código: 
031271004.25, 

Base  $           12.300,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

FORTISIP MAX 
VAINILLA LATA X 
350GR

FORTISIP MAX VAINILLA LATA X 
350GR  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

2 Renglón: 12, 
Código: 
031271004.25, 

2  $           13.218,90  $           40.633,00 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE ADVANCE - 
ABBOTT

ENSURE ADVANCE POLVO X 400 
GRS - VAINILLA - LIBRE 
DE GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 54 64 Adjudicar 3

2 Renglón: 12, 
Código: 
031271004.25, 

Base  $           13.282,50 DISTRIFAR SA ENSURE ADVANCE 
POLVO X 400 GR 
ABBOTT

ENV X 400 GR- CERT RPNA 062-
00-012664-  EN ENVASE 
CONTIENE CUCHARA 

5 0 1 54 60 Adjudicar 4

2 Renglón: 12, 
Código: 
031271004.25, 

Base  $           14.096,46 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 21-111898 BOOST SIN 
SABOR LATA X 140 G NESTLE 

10 0 2 51 63 Rechazo técnico Gramaje inferior. No presenta RNE

2 Renglón: 12, 
Código: 
031271004.25, 

Base  $           27.124,00  $           85.050,50 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE ADVANCE - 
ABBOTT

ENSURE ADVANCE POLVO X 850 
GRS ( VAINILLA ) - 
ADULTOS - LIBRE DE GLUTEN  

10 0 0 26 36 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 13, 
Código: 
031271007.29, 

Base  $              8.700,00  $           41.622,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - DIASIP 
POLVO TARRO X 
350 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-701354  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

2 Renglón: 13, 
Código: 
031271007.29, 

Base  $           10.440,00  $           41.622,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

DIASIP POLVO 
LATA X 350GR

DIASIP POLVO LATA X 350GR  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: LATA X 350GR  

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

2 Renglón: 13, 
Código: 
031271007.29, 

2  $           14.420,00  $           40.975,50 DROGUERIA BD 
SRL

GLUCERNA - 
ABBOTT

GLUCERNA POLVO X 400 GRS - 
VAINILLA - LIBRE DE 
GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 42 52 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 13, 
Código: 
031271007.29, 

Base  $           14.490,00 DISTRIFAR SA GLUCERNA POLVO 
X 400 GR ABBOTT

ENVASE X 400 GR- CERT RPNA 
066-00-006478 - EN ENVASE 
CONTIENE CUCHARA 

5 0 1 42 48 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 13, 
Código: 
031271007.29, 

Base  $           28.108,90 DROGUERIA BD 
SRL

GLUCERNA - 
ABBOTT

GLUCERNA PWD X 850 GRS 
POLVO - VAINILLA - LIBRE 
DE GLUTEN  ESPECIFIVACIONES 

10 0 0 22 32 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 13, 
Código: 
031271007.29, 

Base  $           36.797,47 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0620047 GLUCERNA 
POLVO VAINILLA LATA X 400GR 
ABBOTT  

10 0 2 17 29 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 14, 
Código: 
031271004.28, 

Base  $           14.096,46  $           35.198,10 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 21-111898 BOOST SIN 
SABOR LATA X 140 G NESTLE 

10 0 2 70 82 Rechazo técnico Gramaje inferior. No presenta RNE

2 Renglón: 14, 
Código: 
031271004.28, 

Base  $           19.000,00  $           47.020,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
FORTISIP MAX 
NEUTRO TARRO  X 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-701355  

10 0 0 52 62 Adjudicar 1

2 Renglón: 14, 
Código: 
031271004.28, 

Base  $           22.800,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

FORTISIP MAX 
NEUTRO LATA X 
700GR

FORTISIP MAX NEUTRO LATA X 
700GR  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ 

10 0 0 43 53 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 14, 
Código: 
031271004.28, 

Base  $           27.124,00  $           74.665,35 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE ADVANCE - 
ABBOTT

ENSURE ADVANCE POLVO X 850 
GRS - VAINILLA - LIBRE 
DE GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 36 46 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 14, 
Código: 
031271004.28, 

Base  $           27.255,00 DISTRIFAR SA ENSURE ADVANCE 
POLVO X 850 GR

ENVASE X 850 GR- CERT RNPA 
062-00-012664 EL ENVASE 
CONTIENE 

5 0 1 36 42 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 15, 
Código: 
031271004.17, 

Base  $              2.462,69  $              6.884,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 27-21-122588 BOOST 
SENIOR RTD VAINILLA X 200 ML 
NESTLE 

10 0 2 70 82 Rechazo técnico No especifica para pacientes dializados. No presenta 
RNE

2 Renglón: 15, 
Código: 
031271004.17, 

Base  $              4.463,50  $           11.612,15 DROGUERIA BD 
SRL

NEPRO AP - 
ABBOTT

NEPRO AP LATA X 237 ML - 
VAINILLA - LIBRE 
DE GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 39 49 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 15, 
Código: 
031271004.17, 

Base  $              4.485,00 DISTRIFAR SA NEPRO  ENV X 237 
ML ABBOTT

ENV X 237 ML - CERT RNPA 052-
00-006716- PRODUCTO LIBRE 
DE GLUTEN - CONTIENE 1.8 

5 0 1 38 44 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 15, 
Código: 
031271004.17, 

Base  $              5.330,42 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN 3.2 KCAL. MARCA 
FRESENIUS KABI. SIN GLUTEN  
APORTA 

10 0 1 32 43 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No especifica renal o para pacientes dializados

2 Renglón: 16, 
Código: 
031271004.21, 

Base  $              2.462,69  $              6.884,24 Polyquimica srl. NESTLE RNPA27-21-122588 BOOST 
SENIOR RTD VAINILLA X 200 ML 
NESTLE

10 0 2 70 82 Adjudicar 1

2 Renglón: 16, 
Código: 
031271004.21, 

Base  $              3.319,00  $              7.988,07 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE PLUS - 
ABBOTT

ENSURE PLUS X 220 ML -  
VAINILLA - FRUTILLA 
- CHOCOLATE  

10 0 0 52 62 Adjudicar 2

2 Renglón: 16, 
Código: 
031271004.21, 

Base  $              3.335,00 DISTRIFAR SA ENSURE PLUS 
ABBOTT

ENV POR 220 ML - VARIOS 
SABORES : VAINILLA -FRUTILLA 
Y CHOCOLATE- CERT RNPA 052-

5 0 1 52 58 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

2 Renglón: 16, 
Código: 
031271004.21, 

Base  $              4.090,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
FORTISIP VAINILLA 
X 200 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 42 52 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 16, 
Código: 
031271004.21, 

Base  $              4.908,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

FORTISIP VAINILLA 
BOTELLA X 200ML

FORTISIP VAINILLA BOTELLA X 
200ML  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  

10 0 0 35 45 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 16, 
Código: 
031271004.21, 

Base  $              5.649,10  $           10.254,19 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN PLUS LATA X 236 ML. 
MARCA FRESENIUS KABI  
APORTA 1.5 KCAL/ML  SABOR 

10 0 1 31 42 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente



2 Renglón: 17, 
Código: 
031271004.37, 

Base  $              3.090,25  $              6.837,50 DROGUERIA BD 
SRL

PEDIASURE - 
ABBOTT

PEDIASURE BEBIBLE X 220 ML - 
LIBRE DE GLUTEN - 
VAINILLA  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

2 Renglón: 17, 
Código: 
031271004.37, 

Base  $              3.105,00 DISTRIFAR SA PEDIASURE 
ABBOTT

ENV X 220 ML - CERT RNPA 052-
00-012495- PRODUCTO LIBRE 
DE GLUTEN- CONTIENE 1 

5 0 1 70 76 Adjudicar 2

2 Renglón: 17, 
Código: 
031271004.37, 

Base  $              3.589,47  $              8.476,63 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FREBINI ENERGY DRINK X 200 
ML. MARCA FRESENIUS KABI. 
SIN 

10 0 1 60 71 Adjudicar 3

2 Renglón: 17, 
Código: 
031271004.37, 

Base  $              4.090,00  $              6.165,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
FORTISIP VAINILLA 
X 200 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 53 63 Adjudicar 4

2 Renglón: 17, 
Código: 
031271004.37, 

Base  $              4.908,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

FORTISIP VAINILLA 
BOTELLA X 200ML

FORTISIP VAINILLA BOTELLA X 
200ML  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  

10 0 0 44 54 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No es pediátrico

2 Renglón: 17, 
Código: 
031271004.37, 

Base  $              6.304,17 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0520077 PEDIASURE 
VAINILLA ENV X 220 ML 
ABBOTT  

10 0 2 34 46 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 18, 
Código: 
031271007.19, 

Base  $              3.090,25  $              7.210,50 DROGUERIA BD 
SRL

GLUCERNA - 
ABBOTT

GLUCERNA LIQ, X 237 ML - 
VAINILLA - LIBRE DE 
GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

2 Renglón: 18, 
Código: 
031271007.19, 

Base  $              3.105,00 DISTRIFAR SA GLUCERNA 
ABBOTT

ENV X 237 ML - CERT RNPA 052-
00-007833- PRODUCTO LIBRE 
DE GLUTEN - CONTIENE 0.93 

5 0 1 70 76 Adjudicar 2

2 Renglón: 18, 
Código: 
031271007.19, 

Base  $              4.174,43  $              8.709,81 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI DIBEN DRINK X 200 ML. MARCA 
FRESENIUS KABI  APORTA 
1.5 KCAL/ML  SABOR VAINILLA Y 

10 0 1 52 63 Adjudicar 3

2 Renglón: 18, 
Código: 
031271007.19, 

Base  $              4.980,00  $           12.294,12 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

DIASIP VAINILLA 
BOTELLA X 200ML

DIASIP VAINILLA BOTELLA X 
200ML  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  

10 0 0 43 53 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 18, 
Código: 
031271007.19, 

Base  $              6.857,01 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 052-00-016077 
GLUCERNA SHAKE ENV X 237ML 
ABBOTT   

10 0 2 32 44 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 18, 
Código: 
031271007.19, 

Base  $           16.600,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - DIASIP 
VAINILLA BOTELLA 
X 200 ML 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 13 23 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

2 Renglón: 19, 
Código: 
031271004.38, 

Base  $              3.090,25  $              5.912,50 DROGUERIA BD 
SRL

GLUCERNA - 
ABBOTT

GLUCERNA LIQ, X 237 ML - 
VAINILLA - LIBRE DE 
GLUTEN  ESPECIFICACIONES 

10 0 0 70 80 Rechazo técnico No es pediátrico. Presenta experiencia comercial

2 Renglón: 19, 
Código: 
031271004.38, 

Base  $              3.105,00 DISTRIFAR SA GLUCERNA 
ABBOTT

ENV X 237 ML - CERT RNPA 052-
00-007833- PRODUCTO LIBRE 
DE GLUTEN- CONTIENE 0.93 

5 0 1 70 76 Rechazo técnico No es pediátrico. Presenta buenas practicas de 
fabricacion vencido 

2 Renglón: 19, 
Código: 
031271004.38, 

Base  $              4.980,00  $           12.294,12 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

DIASIP VAINILLA 
BOTELLA X 200ML

DIASIP VAINILLA BOTELLA X 
200ML  Fabricante: NUTRICIA 
BAGÓ  

10 0 0 43 53 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No es pediátrico

2 Renglón: 19, 
Código: 
031271004.38, 

Base  $              6.857,01 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 052-00-016077 
GLUCERNA SHAKE ENV X 237ML 
ABBOTT   

10 0 2 32 44 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No especifica pediátrico. No presenta RNE

2 Renglón: 19, 
Código: 
031271004.38, 

Base  $           16.600,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - DIASIP 
VAINILLA BOTELLA 
X 200 ML 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 13 23 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No especifica pediatrico. Certificado 
bromatologo/certificado calidad nutricia/certificado 
unidad transporte

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $              7.897,00  $           33.866,85 DROGUERIA BD 
SRL

OSMOLITE RTH - 
ABBOTT

OSMOLITE RTH X 1000 ML - 
CAJA X 8 ENVASES 
- LIBRE DE GLUTEN  SE 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $              7.935,00 DISTRIFAR SA OSMOLITE LISTO 
PARA COLGAR  
ABBOTT

ENV X 1000 ML LISTA PARA 
COLGAR - CERT RNPA 
052-00-006626- PRODUCTO 

5 0 1 70 76 Adjudicar 2

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $              9.500,00  $           47.279,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 1.0 1L 
PK (listo para 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 58 68 Adjudicar 3

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $              9.950,00 Laboratorios 
Biofarma S.A.

ENBRACE 
STANDARD - 
BBRAUN - X 500 

ENBRACE STANDARD, Fórmula 
líquida para aplicación enteral 
nutricionalmente completa, 

10 0 0 56 66 Rechazo técnico Mejor gramaje, presenta x 500 ml

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $           10.468,27  $           19.671,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN ORIGINAL X 1000 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 53 64 Adjudicar 4

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $           11.400,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 1.0 
SACHET X 1L PK

NUTRILON 1.0 SACHET X 1L PK  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ 
 Presentación: SACHET X 1L  

10 0 0 48 58 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 20, 
Código: 
031271004.6, 

Base  $           35.364,66 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666449 NUTRISON 
ADVANCED PROTISON X 500 ML 
NUTRICIA  

10 0 2 16 28 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

Envase menor gramaje, 500 ml. No presenta RNE y 
RNPA

3 Renglón: 21, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              5.865,00 DISTRIFAR SA PEDIASURE 
CLINICAL LISTO 
PARA COLGAR  

ENV X 500 ML LISTO PARA 
COLGAR - CERT RNPA 
066-00-005514- CONTIENE 1.5 

5 0 1 70 76 Adjudicar 1

3 Renglón: 21, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              6.600,00  $           22.198,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRINI X 500 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 62 72 Adjudicar 2

3 Renglón: 21, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              7.920,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRINI SACHET X 
500ML

NUTRINI SACHET X 500ML  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: 

10 0 0 52 62 Adjudicar 3



3 Renglón: 21, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $           10.631,54  $           45.621,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FREBINI ORIGINAL X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 39 50 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 21, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $           26.682,78 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0520062 GLUCERNA RTH 
ENV X 1000 ML  ABBOTT 

10 0 2 15 27 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No especifica pediátrico. No presenta RNE

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              5.315,77  $           45.621,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FREBINI ORIGINAL X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 70 81 Adjudicar 1

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              5.836,90  $           31.193,50 DROGUERIA BD 
SRL

PEDIASURE 
CLINICAL RTH - 
ABBOTT

PEDIASURE CLINICAL RTH X 500 
ML - LIBRE DE GLUTEN 
 SE ENTREGAN ADAPTADORES 

10 0 0 64 74 Adjudicar 2

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              5.865,00 DISTRIFAR SA PEDIASURE 
CLINICAL LISTO 
PARA COLGAR

ENV X 500 ML  CERT RNPA 066-
00-005514- PRODUCTO LIBRE 
DE GLUTEN - CONTIENE 1.5 

5 0 1 63 69 Adjudicar 3

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              6.600,00  $           22.198,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRINI X 500 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 56 66 Adjudicar 4

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              7.920,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRINI SACHET X 
500ML

NUTRINI SACHET X 500ML  
Fabricante: NUTRICIA BAGÓ  
Presentación: 

10 0 0 47 57 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $              9.950,00 Laboratorios 
Biofarma S.A.

ENBRACE 
STANDARD- 
BBRAUN - X 500 

ENBRRACCE STANDARD , 
Fórmula líquida para aplicación 
enteral nutricionalmente 

10 0 0 37 47 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 22, 
Código: 
031271004.8, 

Base  $           19.910,46  $           45.621,00 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 56-04044774 DIBEN ENV 
X 500 ML FRESENIUS KABI

10 0 2 19 31 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $              6.951,00  $           14.853,60 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y 
CIA SRL 

B.BRAUN 
MEDICAL

ENbrace Standard Fibra 
(3571770) POR 500 ML. 
Vencimiento: 20/04/25 / 

10 0 1 70 81 Adjudicar 1

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $              8.240,00  $           35.627,00 DROGUERIA BD 
SRL

JEVITY RTH - 
ABBOTT

JEVITY RTH X 1000 ML - LIBRE 
DE GLUTEN  
SE ENTREGAN ADAPTADORES 

10 0 0 59 69 Adjudicar 2

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $              8.280,00 DISTRIFAR SA JEVITY LISTO PARA 
COLGAR ABBOTT

ENV X 1000 ML - CERT RNPA 
052-00-006408- PRODUCTO 
LIBRE 

5 0 1 59 65 Adjudicar 3

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $           11.235,00  $           34.277,00 Laboratorios 
Biofarma S.A.

ENBRACE 
STANDARD FIBRA - 
BBRAUN - X 

ENBRACE STANDARD FIBRA , 
Fórmula líquida para aplicación 
enteral nutricionalmente 

10 0 0 43 53 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

Presenta envase por 500 ml

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $           14.400,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-565250  

10 0 0 34 44 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $           17.280,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ADVANCED 
PEPTISORB 

NUTRISON ADVANCED 
PEPTISORB SACHET X 1L PK  
Fabricante: NUTRICIA 

10 0 0 28 38 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $           22.208,12  $           34.431,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SURVIMED OPD X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 22 33 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 23, 
Código: 
031271004.26, 

Base  $           58.715,89 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 02-0666332 NUTRISON 
ADVANCED PERTISORB X 
1000ML NUTRICIA   

10 0 2 8 20 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 24, 
Código: 
031271007.2, 

Base  $              5.617,00  $           14.853,60 Laboratorios 
Biofarma S.A.

ENBRACE 
STANDARD FIBRE -
BBRAUN - X 500 

ENBRACE STANDARD FIBRE, 
Fórmula líquida para aplicación 
enteral nutricionalmente 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 24, 
Código: 
031271007.2, 

Base  $              5.865,00 DISTRIFAR SA PEDIASURE 
CLINICAL LISTO 
PARA COLGAR 

ENV X 500 ML - CERT RNPA 066-
00-005514-  PRODUCTO 
LIBRE DE GLUTEN- CONTIENE 

5 0 1 67 73 Adjudicar 2

3 Renglón: 24, 
Código: 
031271007.2, 

Base  $           10.500,00  $           48.749,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
MULTIFIBRE 1L PK

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 37 47 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 24, 
Código: 
031271007.2, 

Base  $           12.600,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
MULTIFIBRE 
SACHET X 1L

NUTRISON MULTIFIBRE SACHET 
X 1L  Presentación: SACHET X 1L 
 Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 31 41 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 24, 
Código: 
031271007.2, 

Base  $           27.990,69 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666280 NUTRISON 
MULTIFIBRA X 1000 ML 
NUTRICIA   

10 0 2 14 26 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

Base  $              9.500,00  $           48.749,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 1.0 1L 
PK (listo para 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº   066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

Base  $           11.400,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 1.0 
SACHET X 1L

NUTRISON 1.0 SACHET X 1L  
Presentación: SACHET X 1L 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

Base  $           13.161,00  $           48.405,50 DROGUERIA BD 
SRL

ALTERNA PEPTIDO 
- ABBOTT

ALTERNA PEPTIDO RTH X 1000 
ML - LIBRE DE GLUTEN 
 CAJA X 8 UNIDADES - SE 

10 0 0 51 61 Adjudicar 3

3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

Base  $           13.225,00 DISTRIFAR SA ALTERNA PEPTIDO 
LISTO PARA 
COLGAR  ABBOTT

ENV X 1000 ML -CERT RNPA 066-
00-005678- CONTIENE 1.5 
KCAL/ML 

5 0 1 50 56 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

Base  $           22.208,12  $           29.266,04 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SURVIMED OPD X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 30 41 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente



3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

Base  $           27.990,69 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666280 NUTRISON 
MULTIFIBRA X 1000 ML 
NUTRICIA   

10 0 2 24 36 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 25, 
Código: 
031271004.39, 

2  $           33.310,39 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 056-00-006269 FRESUBIN 
ORIGINAL FIBRA X 1000 ML 
FRESENIUS KABI 

10 0 2 20 32 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 26, 
Código: 
031271004.40, 

Base  $              7.600,00  $           56.378,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº  066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 26, 
Código: 
031271004.40, 

Base  $              9.120,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ADVANCED 
PROTISON 

NUTRISON ADVANCED 
PROTISON BOTELLA X 500ML  
Presentación: BOTELLA X 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

3 Renglón: 26, 
Código: 
031271004.40, 

Base  $           12.144,66  $           44.827,68 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SUPPORTAN X 500 ML. LISTO 
PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS KABI 

10 0 1 44 55 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 26, 
Código: 
031271004.40, 

Base  $           13.161,00 DROGUERIA BD 
SRL

ALTERNA PEPTIDO 
- ABBOTT

ALTERNA PEPTIDO RTH X 1000 
ML - LIBRE DE GLUTEN 
 CAJA X 8 UNIDADES - SE 

10 0 0 40 50 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 26, 
Código: 
031271004.40, 

Base  $           13.225,00 DISTRIFAR SA ALTERNA PEPTIDO 
LISTO PARA 
COLGAR ABBOTT

ENV X 1000 ML - CERT RNPA 
066-00-005678- PRODUCTO 
LIBRE 

5 0 1 40 46 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 26, 
Código: 
031271004.40, 

Base  $           18.835,07 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 0560035 FRESUBIN 
ENERGY NEUTRO X 500ML 
FRESENIUS KABI  

10 0 2 28 40 aDjudicar Inhabilitar hasta tanto se verifique RNPA

3 Renglón: 27, 
Código: 
031271004.41, 

Base  $              7.900,00  $           21.763,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
PROTEIN INTENSE 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 27, 
Código: 
031271004.41, 

Base  $              9.480,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
PROTEIN INTENSE 
BOTELLA X 500 ML

NUTRISON PROTEIN INTENSE 
BOTELLA X 500 ML  
Presentación: BOTELLA 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

3 Renglón: 27, 
Código: 
031271004.41, 

Base  $           11.104,06  $           34.431,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SURVIMED OPD X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 50 61 Adjudicar 3

3 Renglón: 27, 
Código: 
031271004.41, 

Base  $           13.225,00  $           21.814,00 DISTRIFAR SA ALTERNA PEPTIDO 
LISTO PARA 
COLGAR- ABBOTT

ENV X 1000 ML - CERT RNPA 
066-00-005678- CONTIENE 1.5 
KCAL/ML- PRODUCTO LIBR DE 

5 0 1 42 48 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 27, 
Código: 
031271004.41, 

Base  $           18.680,34 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 0560035 FRESUBIN 
ENERGY NEUTRO X 500ML 
FRESENIUS KABI  

10 0 2 30 42 Adjudicar Inhabilitar hasta tanto se verifique RNPA

3 Renglón: 28, 
Código: 
031271004.42, 

Base  $              7.600,00  $           37.789,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 28, 
Código: 
031271004.42, 

Base  $              9.120,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ADVANCED 
PROTISON 

NUTRISON ADVANCED 
PROTISON BOTELLA X 500ML  
Presentación: BOTELLA X 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

3 Renglón: 28, 
Código: 
031271004.42, 

Base  $           11.104,06  $           29.266,04 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SURVIMED OPD X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 48 59 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 28, 
Código: 
031271004.42, 

Base  $           21.868,55 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0520106 PEDIASURE 
CLINICAL ENV X 500 ML ABBOTT  

10 0 2 24 36 Adjudicar Inhabilitar hasta tanto se verifique RNPA

3 Renglón: 29, 
Código: 
031271004.43, 

Base  $              7.600,00  $           37.789,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 70 80 Rechazo técnico No tiene indicación pediátrica. Certificado 
bromatologo/certificado calidad nutricia/certificado 
unidad transporte

3 Renglón: 29, 
Código: 
031271004.43, 

Base  $           13.652,11  $           29.266,04 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SURVIMED OPD HN X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS KABI. SIN GLUTEN  

10 0 1 39 50 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No tiene indicación pediátrica.

3 Renglón: 29, 
Código: 
031271004.43, 

Base  $           21.868,55  $           26.807,00 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0520106 PEDIASURE 
CLINICAL ENV X 500 ML ABBOTT  

10 0 2 24 36 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

No cumple con la fórmula nutricional solicitada. No 
presenta RNE

3 Renglón: 30, 
Código: 
031271004.44, 

Base  $              6.600,00  $           15.867,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRINI X 500 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 30, 
Código: 
031271004.44, 

Base  $           15.666,79  $           15.867,00 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0660022 NUTRINI X 500 
ML NUTRICIA    

10 0 2 29 41 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

2  $              9.270,00  $           32.561,60 DROGUERIA BD 
SRL

JEVITY PLUS RTH - 
ABBOTT

JEVITY PLUS RTH X 1000 ML - 
LIBRE DE GLUTEN 
 SE ENTREGAN ADAPTADORES 

10 0 0 70 80 Rechazo técnico Presenta fructooligosacaridos y fibra. Presenta 
experiencia comercial

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $              9.315,00 DISTRIFAR SA JEVITY PLUS LISTO 
PARA COLGAR 
ABBOTT

ENV X 1000 ML - CER RNPA 
0052-00-006534- CONTIENE 1.2 
KCAL/ML - PRODUCTO LIBRE DE 

5 0 1 70 76 Adjudicar 1

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           12.100,00  $           19.825,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ENERGY 1L PK

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 54 64 Adjudicar 2

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           12.131,00 DROGUERIA BD 
SRL

GLUCERNA 1.5 
KCAL RTH - 
ABBOTT

GLUCERNA 1.5KCAL. RTH X 1000 
ML - LIBRE DE GLUTEN 
 SE ENTREGAN ADAPTADORES 

10 0 0 53 63 Rechazo técnico Presenta glucerna para diabéticos. Presenta 
experiencia comercial

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

2  $           12.190,00 DISTRIFAR SA GLUCERNA 1.5 
LISTO PARA 
COLGAR ABBOTT

ENV X 1000 ML - CERT RNPA 
052-00-006577- PRODUCTO 
LIBRE 

5 0 1 53 59 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
total insuficiente

Es para diabéticos. Presenta buenas practicas de 
fabricacion vencido 



3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           14.520,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ENERGY SACHET X 
1L

NUTRISON ENERGY SACHET X 1L   
Presentación: SACHET X 
1L   Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 45 55 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           16.002,24 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN ENERGY X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 41 52 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           37.148,29  $           54.461,00 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666283 NUTRISON 
ENERGY X 1000ML NUTRICIA 

10 0 2 17 29 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 31, 
Código: 
031271004.22, 

2  $           37.458,05  $           41.866,00 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0520086 GLUCERNA RTH 
1.5 ENV X 1000 ML ABBOTT 

10 0 2 17 29 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

Es para diabéticos. No presenta RNE

3 Renglón: 32, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $              6.867,00 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE CLINICAL 
RTH - ABBOTT

ENSURE CLINICAL RTH X 500 ML 
- LIBRE DE GLUTEN 
 SE ENTREGAN ADAPTADORES 

10 0 0 70 80 Rechazo técnico Presenta fructooligosacaridos y fibra. Presenta 
experiencia comercial

3 Renglón: 32, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $              8.001,12  $           13.448,26 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN ENERGY X 500 ML. 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 60 71 Adjudicar 1

3 Renglón: 32, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           12.100,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ENERGY 1L PK

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº   

10 0 0 40 50 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 32, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           14.520,00  $           19.825,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ENERGY SACHET X 
1L

NUTRISON ENERGY SACHET X 1L   
Presentación: SACHET X 
1L   Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 33 43 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 32, 
Código: 
031271004.22, 

Base  $           18.680,34 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 0560035 FRESUBIN 
ENERGY NEUTRO X 500ML 
FRESENIUS KABI  

10 0 2 26 38 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 33, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $              6.900,00  $           36.307,00 DISTRIFAR SA ENSURE CLINICAL 
LISTO PARA 
COLGAR ABBOTT

ENV X 500 ML- CERT RNPA 066-
00-05401- CONTIENE 1.5 
KCAL/ML- 

5 0 1 70 76 Adjudicar 1

3 Renglón: 33, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $              9.500,00  $           42.873,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 1.0 1L 
PK (listo para 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 51 61 Adjudicar 2

3 Renglón: 33, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $           11.400,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 1.0 
SACHET X 1L

NUTRISON 1.0 SACHET X 1L  
Presentación: SACHET X 1L 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 42 52 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 33, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $           18.278,12  $           27.854,34 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN HP ENERGY X 500 
ML. LISTO PARA COLGAR. 
MARCA 

10 0 1 26 37 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 34, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $              6.867,00  $           36.307,00 DROGUERIA BD 
SRL

ENSURE CLINICAL 
RTH - ABBOTT

ENSURE CLINICAL RTH X 500 ML 
- LIBRE DE GLUTEN 
 SE ENTREGAN ADAPTADORES 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 34, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $              6.900,00 DISTRIFAR SA ENSURE CLINICAL 
LISTO PARA 
COLGAR ABBOTT

ENV X 500 ML - CERT RNPA 066-
00-005401- CONTIENE 1.5 
KCAL/ML - PRODUCTO LIBRE DE 

5 0 1 70 76 Adjudicar 2

3 Renglón: 34, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $              9.139,06  $           27.854,34 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN HP ENERGY X 500 
ML. LISTO PARA COLGAR. 
MARCA 

10 0 1 53 64 Adjudicar 3

3 Renglón: 34, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $              9.500,00  $           42.873,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 1.0 1L 
PK (listo para 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº   

10 0 0 51 61 Adjudicar 4

3 Renglón: 34, 
Código: 
031271004.31, 

Base  $           11.400,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 1.0 
SACHET X 1L

NUTRISON 1.0 SACHET X 1L  
Presentación: SACHET X 1L 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 42 52 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 35, 
Código: 
031271004.45, 

Base  $              6.900,00  $           36.307,00 DISTRIFAR SA ENSURE CLINICAL 
LISTO PARA 
COLGAR ABBOTT

ENV X 500 ML - CERT RNPA 066-
00-005401- CONTIENE 1.5 
KCAL/ML - PRODUCTO LIBRE DE 

5 0 1 70 76 Rechazo técnico No se puede evaluar el contenido de fibra por falta 
de información. Presenta buenas practicas de 
fabricacion vencido 

3 Renglón: 35, 
Código: 
031271004.45, 

Base  $              7.600,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 64 74 Rechazo técnico Falta aporte de fibra. Certificado 
bromatologo/certificado calidad nutricia/certificado 
unidad transporte

3 Renglón: 35, 
Código: 
031271004.45, 

Base  $              9.120,00  $           55.378,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ADVANCED 
PROTISON 

NUTRISON ADVANCED 
PROTISON BOTELLA X 500ML  
Presentación: BOTELLA X 

10 0 0 53 63 Adjudicar 1

3 Renglón: 36, 
Código: 
031271007.65, 

Base  $              7.900,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
PROTEIN INTENSE 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 70 80 Rechazo técnico Falta aporte de fibra. Certificado 
bromatologo/certificado calidad nutricia/certificado 
unidad transporte

3 Renglón: 36, 
Código: 
031271007.65, 

Base  $              9.480,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
PROTEIN INTENSE 
BOTELLA X 500 ML

NUTRISON PROTEIN INTENSE 
BOTELLA X 500 ML  
Presentación: BOTELLA 

10 0 0 58 68 Adjudicar 1

3 Renglón: 36, 
Código: 
031271007.65, 

Base  $           35.364,66 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666449 NUTRISON 
ADVANCED PROTISON X 500 ML 
NUTRICIA  

10 0 2 16 28 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 37, 
Código: 
031271004.29, 

Base  $              8.001,12  $           27.854,34 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI FRESUBIN ENERGY X 500 ML 
LISTO PARA COLGAR. MARCA 
FRESENIUS 

10 0 1 70 81 Adjudicar 1

3 Renglón: 37, 
Código: 
031271004.29, 

Base  $           12.100,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ENERGY 1L PK

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 46 56 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 37, 
Código: 
031271004.29, 

Base  $           14.520,00  $           55.390,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ENERGY SACHET X 
1L

NUTRISON ENERGY SACHET X 1L  
Presentación: SACHET X 1L 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 39 49 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente



3 Renglón: 37, 
Código: 
031271004.29, 

Base  $           18.680,34  $           27.854,34 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 0560035 FRESUBIN 
ENERGY NEUTRO X 500ML 
FRESENIUS KABI  

10 0 2 30 42 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 38, 
Código: 
031271004.46, 

Base  $              6.300,00  $           22.198,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRINI ENERGY 
MULTIFIBRE X 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº  066-00-

10 0 0 70 80 Rechazo técnico Es multifibra, no solicitado. Certificado 
bromatologo/certificado calidad nutricia/certificado 
unidad transporte

3 Renglón: 38, 
Código: 
031271004.46, 

Base  $              7.560,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRINI ENERGY 
MULTIFIBRE 
SACHET X 500ML

NUTRINI ENERGY MULTIFIBRE 
SACHET X 500ML  Presentación: 
BOTELLA X 

10 0 0 58 68 Adjudicar 1

3 Renglón: 38, 
Código: 
031271004.46, 

Base  $           37.458,05  $           50.094,00 Polyquimica srl. ABBOTT RNPA 0520086 GLUCERNA RTH 
1.5 ENV X 1000 ML ABBOTT 

10 0 2 12 24 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

Es para diabéticos. No presenta RNE

3 Renglón: 39, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $              7.025,00  $           18.737,10 Laboratorios 
Biofarma S.A.

ENBRACE D 
NEUTRAL- 
BBRAUN - X 

ENBRACE D NEUTRAL ,Fórmula 
líquida para aplicación enteral 
nutricionalmente completa, 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 39, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $              8.661,73  $           15.906,50 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI DIBEN X 500 ML LISTO PARA 
COLGAR. MARCA FRESENIUS 
KABI. 

10 0 1 57 68 Adjudicar 2

3 Renglón: 39, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $              8.695,00 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y 
CIA SRL 

B.BRAUN 
MEDICAL

ENbrace D Neutral  X 500 ML - 
VTO JUNIO 
2025 - SE ENTREGAN 

10 0 1 57 68 Rechazar Por incumplimiento de la fecha minima de 
vencimiento del producto, PCP art 11, Punto E, inciso 
5, apartado h)

3 Renglón: 39, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           10.500,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 47 57 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 39, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           12.600,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ADVANCED 
DIASON SACHET X 

NUTRISON ADVANCED DIASON 
SACHET X 1L  Presentación: 
SACHET X 

10 0 0 39 49 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 39, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           19.910,46 Polyquimica srl. FRESENIUS KABI RNPA 56-04044774 DIBEN ENV 
X 500 ML FRESENIUS KABI  

10 0 2 25 37 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 40, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $              8.125,90  $           25.777,50 DROGUERIA BD 
SRL

GLUCERNA RTH - 
ABBOTT

GLUCERNA RTH X 1000 ML - 
LISTO PARA COLGAR - 
LIBRE DE GLUTEN  SE 

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

3 Renglón: 40, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $              8.165,00 DISTRIFAR SA GLUCERNA LISTO 
PARA COLGAR  
ABBOTT

ENV  X 1000 ML - CERT RNPA 
052-00-006533- CONTIENE 
1.0 KACL/ML/ PRODUCTO LIBRE 

5 0 1 70 76 Adjudicar 2

3 Renglón: 40, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           10.500,00  $           49.751,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRISON 
ADVANCED 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 066-00-

10 0 0 54 64 Adjudicar 3

3 Renglón: 40, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           12.600,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRISON 
ADVANCED 
DIASON SACHET X 

NUTRISON ADVANCED DIASON 
SACHET X 1L  Presentación: 
SACHET X 

10 0 0 45 55 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

3 Renglón: 40, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           17.323,46  $           26.632,23 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI DIBEN X 500 ML LISTO PARA 
COLGAR. MARCA FRESENIUS 
KABI. 

10 0 1 33 44 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

3 Renglón: 40, 
Código: 
031271007.6, 

Base  $           31.132,63 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0660080 NUTRISON 
ADVANCED DIASON X 1000ML 
NUTRICIA 

10 0 2 18 30 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

4 Renglón: 41, 
Código: 
031271007.70, 

Base  $         100.678,47  $         641.730,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SMOF KABIVEN CENTRAL X 
1970 ML. MARCA FRESENIUS 
KABI. CERT 

10 10 1 70 91 Adjudicar 1

4 Renglón: 41, 
Código: 
031271007.70, 

Base  $         104.974,00  $         231.346,80 Laboratorios 
Biofarma S.A.

OMEGA SPECIAL - 
BBRAUN -X 
1875ML

OMEGA ESPECIAL , Fórmula 
nutricionalmente completa 
para aplicación parenteral por 

10 10 0 67 87 Adjudicar 2

4 Renglón: 41, 
Código: 
031271007.70, 

2  $         110.741,18  $         732.563,30 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SMOF KABIVEN EXTRA 
NITROGENO X 2025 ML. MARCA 
FRESENIUS KABI 

10 10 1 64 85 Adjudicar 3

4 Renglón: 42, 
Código: 
031271007.71, 

Base  $           72.882,24 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI SMOF KABIVEN X 986 ML. 
MARCA FRESENIUS KABI. CERT 
55902. 

10 10 1 70 91 Adjudicar 1

5 Renglón: 43, 
Código: 
031271005.2, 

Base  $           28.800,00  $           53.250,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - KAS 
1000 LATA X 400 
GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-592492  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

5 Renglón: 43, 
Código: 
031271005.2, 

Base  $           34.560,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

KAS 1000 LATA X 
400 GR

KAS 1000 LATA X 400 GR  
Presentación: LATA X 
400GR   Fabricante: NUTRICIA-

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

5 Renglón: 43, 
Código: 
031271005.2, 

Base  $           42.037,88  $           61.976,50 MEDICATION 
DELIVERY SA

NUTENTAR SUSTENTA JUNIOR 
SEMIELEMENTAL X 400 GR. 
MARCA NUTENTAR. SIN 

10 0 1 48 59 Adjudicar Inhabilitar hasta tanto se verifique RNPA

5 Renglón: 43, 
Código: 
031271005.2, 

Base  $           68.839,43 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 02508502 KAS 1000 ENV 
X 400 G NUTRICIA  

10 0 2 29 41 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

Base  $           27.250,00  $         222.842,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRILON PEPTI 
JUNIOR HE TARRO 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº  066-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

2  $           32.700,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRILON PEPTI 
JUNIOR HE LATA X 
400 GRS

NUTRILON PEPTI JUNIOR HE 
LATA X 400 GRS  Presentación: 
LATA X 400GR   Fabricante: 

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

Base  $           41.163,31  $         199.499,00 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 066-00-005306 ALFARE 
ACS001 X 400 G NESTLE   

10 0 2 46 58 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente



5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

Base  $           95.664,00  $         222.209,37 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRAMIGEN LGG 
LATA X 357GR

NUTRAMIGEN LGG   
PRESENTACIÓN: LATA X 357GR  
FABRICANTE: 

10 0 0 20 30 Rechazo técnico. 
Rechazar por puntaje 
economico insuficiente

Falta sin gluten y sin lactosa

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

Base  $         109.418,87 MEDICATION 
DELIVERY SA

NUTRAMIGEN NUTRAMIGEN LGG. SIN GLUTEN 10 0 1 17 28 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

Base  $         111.464,72 Laboratorios 
Biofarma S.A.

NUTRAMIGEN LGG 
LATA - MEAD 
JOHNSON  - X 357 

RNPA  052-00-024282   RNE 
08000019  RNE 02-035.025 
   (LIBRE DE GLUTEN)

10 0 0 17 27 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

2  $         115.658,34 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 052-00-024282 
NUTRAMIGEN LGG SANCOR  

10 0 2 16 28 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 44, 
Código: 
031271005.3, 

Base  $         139.900,00 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR NUTRAMIGEN LGG X 357 GRS 0 0 0 14 14 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 45, 
Código: 
031271005.4, 

Base  $           35.000,00  $           79.249,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NEOCATE GOLD 
TARRO x 400 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 068-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

5 Renglón: 45, 
Código: 
031271005.4, 

2  $           37.200,00  $         136.599,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NEOCATE JR SIN 
SABOR LATA X 400 
GR

NEOCATE JR SIN SABOR LATA X 
400 GR  Presentación: 
LATA X 400GR   Fabricante: 

10 0 0 66 76 Adjudicar 2

5 Renglón: 45, 
Código: 
031271005.4, 

Base  $           42.000,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NEOCATE GOLD 
LATA X 400 GR

NEOCATE GOLD LATA X 400 GR  
Presentación: LATA X 
400GR   Fabricante: NUTRICIA-

10 0 0 58 68 Adjudicar 3

5 Renglón: 45, 
Código: 
031271005.4, 

Base  $           46.979,77 Polyquimica srl. NESTLE RNPA 79-21-119899 ALFAMINO 
ACS019 X 400 G NESTLE   

10 0 2 52 64 Rechazo técnico RNPA vencido según base de datos ASSAL. No 
presenta RNE

5 Renglón: 45, 
Código: 
031271005.4, 

Base  $           49.067,87  $         271.766,25 MEDICATION 
DELIVERY SA

AMINOMED-
VITAFLO

AMINOMED LATA X 400 GR. 
MARCA VITAFLO  

10 0 1 50 61 Adjudicar 4

5 Renglón: 46, 
Código: 
031271004.34, 

Base  $           53.000,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
MONOGEN TARRO 
X 400 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 056-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

5 Renglón: 46, 
Código: 
031271004.34, 

Base  $           63.600,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

MONOGEN LATA X 
400 GR

MONOGEN LATA X 400 GR  
Presentación: LATA X 400GR 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

5 Renglón: 46, 
Código: 
031271004.34, 

Base  $         181.935,68  $         554.058,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

NUTENTAR LIPIDGEN X 400 GR. MARCA 
NUTENTAR. SIN GLUTEN   

10 0 1 20 31 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 46, 
Código: 
031271004.34, 

Base  $         684.686,66 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666321 MONOGEN LATA 
X 400 G NUTRICIA   

10 0 2 5 17 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 47, 
Código: 
031271004.9, 

Base  $           63.400,00  $         533.829,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
KETOCAL TARRO X 
300 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 056-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

5 Renglón: 47, 
Código: 
031271004.9, 

Base  $           76.080,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

KETOCAL LATA X 
300 GR

KETOCAL LATA X 300 GR  
Presentación: Lata X 300GR 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

5 Renglón: 47, 
Código: 
031271004.9, 

Base  $         435.485,50 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 657037 KETOCAL LATA X 
300 G NUTRICIA   

10 0 2 10 22 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

5 Renglón: 47, 
Código: 
031271004.9, 

Base  $         487.900,00  $      2.686.795,40 MEDICATION 
DELIVERY SA

KETOVIE KETOVIE 4:1 ( SABOR 
VAINILLA/CHOCOLATE/SIN 
SABOR) X 30 BRICKS X 

10 0 1 9 20 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 48, 
Código: 
031271004.19, 

Base  $           11.500,00  $           40.180,50 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
ESPESAN +

Libre de gluten  En anexos se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 056-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

6 Renglón: 48, 
Código: 
031271004.19, 

Base  $           13.800,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

ESPESAN+ LATA X 
300GR

ESPESAN+ LATA X 300GR  
Presentación: Lata X 300GR  
 Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

6 Renglón: 48, 
Código: 
031271004.19, 

Base  $           20.026,91  $           54.109,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

FRESENIUS KABI THICK  EASY X 225 GR. MARCA 
FRESENIUS KABI. SIN 
GLUTEN

10 0 1 40 51 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 48, 
Código: 
031271004.19, 

Base  $           32.139,13 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 02-508342 ESPESAN LATA 
X 300 G NUTRICIA   

10 0 2 25 37 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 49, 
Código: 
031271012.1, 

Base  $              1.264,96  $              1.675,30 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0666334 NUTRIPREM 
SOBRE NUTRICIA    

10 0 2 70 82 Adjudicar 1

6 Renglón: 49, 
Código: 
031271012.1, 

Base  $              1.600,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
NUTRIPREM 
POUCH 1 GR ( 

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 064-00-

10 0 0 55 65 Adjudicar 2

6 Renglón: 49, 
Código: 
031271012.1, 

Base  $              1.920,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTRIPREM 
POUCH 1 GR

NUTRIPREM POUCH 1 GR  
Presentación: Pouch x 1GR  
 Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 46 56 Adjudicar Inhabilitar por puntaje total insuficiente

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

Base  $           15.000,00  $         110.241,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
SECALBUM TARRO 
X 225 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-605468  

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

2  $           18.000,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

SECALBUM LATA X 
225 GR

SECALBUM LATA X 225 GR  
Presentación: Lata X 225GR 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2



6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

Base  $           33.119,00  $           84.623,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

NUTREX CC LATA X 
250GR

NUTREX CC  PRESENTACIÓN: 
LATA X 250GR  FABRICANTE: 
SANCOR 

10 0 0 32 42 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

Base  $           38.197,10 MEDICATION 
DELIVERY SA

NUTREX CC NUTREX CC LATA X 250 GR. SIN 
GLUTEN

10 0 1 27 38 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

Base  $           39.263,92 Laboratorios 
Biofarma S.A.

NUTREX CC LATA - 
ETHICAL 
NUTRITION - X 250 

RNPA 02-715675   RNE 02-
035.025  RNE 08000019  
(LIBRE DE GLUTEN)  

10 0 0 27 37 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

Base  $           40.657,57 Polyquimica srl. SANCOR RNPA 02-715675 NUTREX CC 
LATA X 250 G SANCOR  

10 0 2 26 38 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

Base  $           46.500,00 LABORATORIOS 
BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

SANCOR NUTREX CC LATA X 250 GRS 0 0 0 23 23 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 50, 
Código: 
031271009.3, 

2  $           79.360,51 Polyquimica srl. NUTRICIA RNPA 0270107 SECALBUM LATA 
X 255 G NUTRICIA   

10 0 2 13 25 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 51, 
Código: 
031271010.2, 

Base  $              5.800,00  $           25.568,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
POLIMEROSA 
TARRO X 320 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA en trámite

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

6 Renglón: 51, 
Código: 
031271010.2, 

Base  $              6.960,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

POLIMEROSA 
LATA X 320 GR

POLIMEROSA LATA X 320 GR  
Presentación: Lata x 320GR 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

6 Renglón: 51, 
Código: 
031271010.2, 

Base  $           10.819,41  $           18.827,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

NUTENTAR POLI-CARB 400 GR MARCA 
NUTENTAR. SIN GLUTEN  

10 0 1 38 49 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 51, 
Código: 
031271010.2, 

Base  $           16.311,68 Polyquimica srl. ETHICAL RNPA 02-715676 NUTREX MDX 
LATA X 400 G ETHICAL  

10 0 2 25 37 Adjudicar Inhabilitar por puntaje económico insuficiente

6 Renglón: 52, 
Código: 
031271010.3, 

Base  $           10.200,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - 
BIIFIDOSA LATA X 
375 GR

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 02-512208

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

6 Renglón: 52, 
Código: 
031271010.3, 

Base  $           12.240,00  $           58.223,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

BIFIDOSA LATA X 
375 GR

BIFIDOSA LATA X 375 GR  
Presentación: Lata X 375GR 
  Fabricante: NUTRICIA-BAGÓ   

10 0 0 58 68 Adjudicar 2

6 Renglón: 53, 
Código: 
031271011.1, 

Base  $           57.400,00  $         168.184,00 ROYMED S.A. NUTRICIA - MCT 
OIL x 500 ML

Libre de gluten  En anexo se 
adjunta la información 
nutricional  RNPA Nº 068-00-

10 0 0 70 80 Adjudicar 1

6 Renglón: 53, 
Código: 
031271011.1, 

Base  $           65.450,00  $         157.135,00 MEDICATION 
DELIVERY SA

CETOIL CETOIL TCM X 500 ML 10 0 1 61 72 Rechazo técnico No se puede verificar vigencia de RNPA ni 
información nutricional. No presenta RNPA

6 Renglón: 53, 
Código: 
031271011.1, 

Base  $           68.880,00 Cooperativa 
Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

MCT OIL BOTELLA 
X 500 ML

MCT OIL BOTELLA X 500 ML  
Presentación: BOTELLA X 
500ML   Fabricante: NUTRICIA-

10 0 0 58 68 Adjudicar 2



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO I - EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA SELECCIÓN DE OFERTAS -
LICITACIÓN PÚBLICA DE ACUERDO MARCO - ADQUISICIÓN DE FÓRMULAS ALIMENTARIAS
- PROCESO Nº 10606-0015-LPU24

A: Analia LUCERO (DGCPYGB#MHYF), Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2025.01.24 12:24:57 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2025.01.24 12:24:59 -03'00'


	numero_documento: DI-2025-00681541-GDEMZA-SSLYT#MHYF
	fecha: Lunes 27 de Enero de 2025
	usuario_0: Lic Maria Cristina Briggs
	cargo_0: Jefa de Gabinete
	reparticion_0: SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 11
	Pagina_2: Página 2 de 11
	Pagina_3: Página 3 de 11
	Pagina_4: Página 4 de 11
	Pagina_5: Página 5 de 11
	Pagina_6: Página 6 de 11
	Pagina_7: Página 7 de 11
	Pagina_8: Página 8 de 11
	Numero_10: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_11: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_10: Página 10 de 11
	Pagina_11: Página 11 de 11
	Numero_4: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2025-00642491-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: Página 9 de 11


